
COPIA Reg.Gen. 249

in data 29-11-2019

COMUNE DI PONSO
PROVINCIA  DI   PADOVA

AREA 1
-RAGIONERIA-PERSONALE-TRIBUTI

DETERMINAZIONE N. 249 DEL 29-11-2019

Oggetto:LIQUIDAZIONE CONGUAGLIO RETRIBUZIONE DI POSIZIONE ANNI 2017 -
2018 E 2019 (FINO AL 21.05.2019) ALLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE A
SEGUITO DI RICOGNIZIONE.

N. 536 Reg. Pubbl. Si dichiara che l’atto è stato pubblicato  nelle forme di legge dal 05-12-2019 al 20-12-2019 all’Albo Pretorio on-line di questo

Comune.

Lì 05-12-2019

L’incaricato
Rosina Cristina

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Esaminata la presente determinazione, si appone ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile
Impegno n.
Lì, 29-11-2019

                                                                                                                                               IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Seren Marta

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Esaminata la presente determinazione, si appone ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.
Impegno n. :
N°   256__________
N°   257__________
N°   258__________
N°   259__________
N°   260__________
N°   261__________
N°   262__________
N°   263__________
Lì 29-11-2019

   IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Seren Marta

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:



per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo-
regionale del Veneto  o in alternativa

entro 120 gg, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

AREA 1 -RAGIONERIA-PERSONALE-TRIBUTI n. 56 del 29-11-2019 - PONSO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Atteso che

il Comune di Ponso, con deliberazione G.M. n. 17 del 26/9/2016 ha disposto il recesso

dall’Unione dei Comuni Megliadina con decorrenza 1/1/2017;
nelle more della ripartizione delle risorse costituenti il fondo salario accessorio del personale

dell’ex Unione, il Comune di Ponso rideterminava la propria dotazione organica prevedendo
3 Aree ed assegnando alle Posizioni Organizzative poste al vertice delle suddette Aree una
retribuzione di posizione e di risultato presunta, quantificata prudenzialmente in € 23.575,50
(GM 82 del 20/9/2017);
con provvedimento di Giunta Comunale n. 47 del 31.03.2017 si approva il Regolamento per

la misurazione e valutazione della performance e della trasparenza;
con provvedimento n. 54 del 15/5/2019, a seguito di accordo raggiunto tra il liquidatore

dott. Permunian e i Comuni interessati, la G.C. accettava la ripartizione delle risorse
destinate al fondo salario accessorio del personale, quantificata in € 56.049.38 (di cui €
3.512,20 costituenti parte variabile e quindi eventuale) di cui:
€ 20.537,18              destinati al fondo risorse decentrate
€ 32.000           destinati a retribuzione di posizione e risultato delle PO
il CCNL in vigore fino al 2018 prevedeva, quale retribuzione di risultato, l’attribuzione di

un massimo del 25% della retribuzione di posizione. Pertanto:
€ 25.600 destinati alla posizione
€  6.400 destinati al risultato
con deliberazione n.108/2017 la Giunta comunale approvava le pesature delle 3 Aree

funzionali  per la determinazione della retribuzione di posizione
con determinazione n. 115/2019 veniva approvata la quantificazione della retribuzione di

posizione a decorrere dal 22/5/2019

Si rende ora necessario:

liquidare alle PO il saldo della retribuzione di posizione anni 2017, 2018 e 2019 dal

01.01.2019 al 21.05.2019:

Retribuzione di posizione

anno 2017 spettante corrisposto saldo

PO Area1 dal 15.9.2017 2.502,21 (su 8.578,99) 1.870,16    632,05

PO Area2 8.026,86 5.913,66 2.113,20

PO Area 3 8.994,15 6.626,30 2.367,85

anno 2018 spettante corrisposto saldo

AREA 1 -RAGIONERIA-PERSONALE-TRIBUTI n. 56 del 29-11-2019 - PONSO



 Quantificare l’importo della retribuzione di posizione anno 2019:

anno 2019 spettante dall’1/1 al 21/5   corrisposto1°periodo           saldo

PO Area1 3.071,16 2.262.65     808,51

PO Area2 2.873,53 2.117,03     756,48

PO Area 3 3.201,89 2.372.15     829,74

Dal 22/5/2019 la retribuzione di posizione viene erogata mensilmente nella misura quantificata con
determinazione n. 115 del 22.05.2019. Non necessita pertanto alcun saldo,

DETERMINA

Di liquidare:1)

 anno 2017 retribuzione di posizione

Seren Marta       €     632,05

Vigato Luisa               €   2.113,20

Polato Carlo €   2.367,85

anno 2018 retribuzione di posizione

Seren Marta €   2.258,39

Vigato Luisa €   2.113,16

Polato Carlo €      197,32

Vianello Andrea €      220,96

Villani Leila €   1.479,87

PO Area1 8.578,86 6.320,47 2.258,39

PO Area2 8.026,86 5.913,70 2.113,16

PO Area 3          6.846,51 ( su 8.994,15) 4.948,36 *                  1.898,15

4.141,48 5.621,35 1.479,87

*

Corrisposto

Vianello    254,69    475,65    220,96

Polato   552,19

totale 4.948,36  6.846,51 1.898,15

   749,51    197,32

Spettante Saldo

AREA 1 -RAGIONERIA-PERSONALE-TRIBUTI n. 56 del 29-11-2019 - PONSO

Villani



anno 2019 conguaglio retribuzione di posizione 1/1/2019 – 21/5/2019

Seren Marta €      808,51

Vigato Luisa €      756,48

Villani Leila €      829,74

Di imputare la spesa complessiva dell’importo di € 11.382,80 per conguaglio retribuzione di2)
posizione anni 2017 e 2018 al capitolo 217400 denominato “Fondo incentivante la
produttività” e la spesa dell’importo di € 3.676,65 al capitolo 217500 denominato “Oneri
relativi al fondo” del Bilancio di Previsione 2019 (somma accantonata per l’anno 2017 e
2018 dopo la definizione dell’accordo con il liquidatore dell’unione Megliadina).
Di imputare la spesa dell’importo di € 1.564,99 per conguaglio retribuzione di posizione3)
periodo 01.01.2019 al 21.05.2019 al capitolo 102100 denominato “Stipendi ed altri assegni
fissi al personale”, la spesa dell’importo di € 372.47 al capitolo 102200 denominato “Oneri
previdenziali e assicurativi carico Ente” e la spesa dell’importo di € 133,03 al capitolo
102300 denominato “IRAP a carico Ente” del Bilancio di Previsione 2019.
Di imputare la spesa dell’importo di € 829,74 per conguaglio retribuzione di posizione4)
periodo 01.01.2019 al 21.05.2019 al capitolo 108100 denominato “Stipendi ed altri assegni
fissi al personale”, la spesa dell’importo di € 197.48 al capitolo 108200 denominato “Oneri
previdenziali e assicurativi carico Ente” e la spesa dell’importo di € 70,53 al capitolo
108300 denominato “IRAP a carico Ente” del Bilancio di Previsione 2019.
Di dare atto, inoltre, che questo provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto5)
di regolarità contabile attestante la copertura della finanziaria.

Il Responsabile del Servizio
(F.to Rag. Marta Seren)

AREA 1 -RAGIONERIA-PERSONALE-TRIBUTI n. 56 del 29-11-2019 - PONSO


